EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2021 – SEMED/PMS.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED, no uso das atribuiçõ es que lhe foram
conferidas pela Lei Municipal nº: 18.913/2012, e tendo em vista o disposto no Decreto Municipal
nº: 018 de 10 de janeiro de 2018, e nos termos do Edital nº: 002/2021 – SEMED/PMS,

RESOLVE:

1-  Convocar  os  candidatos  classificados  no  cadastro  de  reservas  conforme
listagem constante no ANEXO I deste Edital.

2- Definir  que  o  candidato  convocado  compareça  nas  dependências  do  Prédio
Administrativo  da  Secretaria  Municipal  de  Educação,  para  adoção  dos  procedimentos  de
lotação/contratação, no horá rio de 08h00 as 14h00, de acordo com o seguinte cronograma:

NÚCLEO TÉCNICO DE EDUCAÇÃO INFANTIL

CARGO
DATA DE

COMPARECIMENTO
LOCAL DE

COMPARECIMENTO
HORÁRIO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃ O
INFANTIL
(CIDADE)

10 e 11 de
fevereiro de 2026.

NÚ CLEO TÉ CNICO DE
EDUCAÇÃ O INFANTIL

08h00 as
14h00

PROFESSOR DE EDUCAÇÃ O
INFANTIL

(PLANALTO)

10 e 11 de
fevereiro de 2026.

NÚ CLEO TÉ CNICO DE
EDUCAÇÃ O INFANTIL

08h00 as
14h00

PROFESSOR DE EDUCAÇÃ O
INFANTIL

(RIOS)

10 e 11 de
fevereiro de 2026.

NÚ CLEO TÉ CNICO DE
EDUCAÇÃ O INFANTIL

08h00 as
14h00

PEDAGOGO
(CIDADE)

10 e 11 de
fevereiro de 2026.

NÚ CLEO TÉ CNICO DE
EDUCAÇÃ O INFANTIL

08h00 as
14h00

3 - Determinar que o não comparecimento dos aprovados nos dias e horá rios estabelecidos
acima, acarretará  na sua eliminação e recusa tá cita ao procedimento de contratação;

Santarém-PA, 09 de fevereiro de 2026.

NILTON ARAUJO DA COSTA
Secretá rio Municipal de Educação – SEMED
Decreto Municipal nº 1.512/2025-GAP/PMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

ANEXO I

NÚCLEO TÉCNICO DE EDUCAÇÃO INFANTIL.

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – CIDADE.

Nº
COD DE

INSCRIÇÃO
NOME SUBDIVISÃO REGIÃO CARGO PONTUAÇÃO RECURSO

344 202100022 NIVANI DOS SANTOS PEREIRA
EDUCAÇÃ O
INFANTIL

CIDADE
PROFESSOR

EDUCAÇÃ O INFANTIL
3,0

345 202104040 JECIANE DOS SANTOS BARBOSA
EDUCAÇÃ O
INFANTIL

CIDADE
PROFESSOR

EDUCAÇÃ O INFANTIL
3,0

346 202100642 ELIANE COSTA DA ROCHA FROZ
EDUCAÇÃ O
INFANTIL

CIDADE
PROFESSOR

EDUCAÇÃ O INFANTIL
3,0

347 202102690
ATAIANE JAELLEN DE VASCONCELOS
CAMPOS

EDUCAÇÃ O
INFANTIL

CIDADE
PROFESSOR

EDUCAÇÃ O INFANTIL
3,0

348 202102517 JANDIRA SANTOS DE SOUSA
EDUCAÇÃ O
INFANTIL

CIDADE
PROFESSOR

EDUCAÇÃ O INFANTIL
3,0

349 202101215 REGIANE DA SILVA OLIVEIRA DOS REIS
EDUCAÇÃ O
INFANTIL

CIDADE
PROFESSOR

EDUCAÇÃ O INFANTIL
3,0

Av. Dr. Anysio Chaves nº 712 – Aeroporto Velho - CEP 68030-360 – Santarém/PA
E-mail: semed@santarem.pa.go.br Fone: (93) 3522-7735

mailto:semed@santarem.pa.go.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

Nº
COD DE

INSCRIÇÃO
NOME SUBDIVISÃO REGIÃO CARGO PONTUAÇÃO RECURSO

350 202103694 LUCIELMA DA SILVA FERREIRA
EDUCAÇÃ O
INFANTIL

CIDADE
PROFESSOR

EDUCAÇÃ O INFANTIL
3,0

351 202101156 VALCILENE BENTES OLIVEIRA
EDUCAÇÃ O
INFANTIL

CIDADE
PROFESSOR

EDUCAÇÃ O INFANTIL
2,9

352 202103944 VANESA PAIVA SOUZA
EDUCAÇÃ O
INFANTIL

CIDADE
PROFESSOR

EDUCAÇÃ O INFANTIL
2,9

353 202103882 FRANCIPAULA DE SENA RABELO
EDUCAÇÃ O
INFANTIL

CIDADE
PROFESSOR

EDUCAÇÃ O INFANTIL
2,9

354 202102091 ALINE ESQUERDO DA SILVA
EDUCAÇÃ O
INFANTIL

CIDADE
PROFESSOR

EDUCAÇÃ O INFANTIL
2,9

355 202102914 RAILANE VIEIRA PEREIRA
EDUCAÇÃ O
INFANTIL

CIDADE
PROFESSOR

EDUCAÇÃ O INFANTIL
2,9

356 202103423 TAIANA DE AQUINO VIEIRA
EDUCAÇÃ O
INFANTIL

CIDADE
PROFESSOR

EDUCAÇÃ O INFANTIL
2,8

357 202103460 ANNIÊ  DA SILVA FARIAS
EDUCAÇÃ O
INFANTIL

CIDADE
PROFESSOR

EDUCAÇÃ O INFANTIL
2,8

358 202101452 MARIA APARECIDA SANTOS FERREIRA EDUCAÇÃ O
INFANTIL

CIDADE PROFESSOR
EDUCAÇÃ O INFANTIL

2,7

Av. Dr. Anysio Chaves nº 712 – Aeroporto Velho - CEP 68030-360 – Santarém/PA
E-mail: semed@santarem.pa.go.br Fone: (93) 3522-7735

mailto:semed@santarem.pa.go.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

Nº
COD DE

INSCRIÇÃO
NOME SUBDIVISÃO REGIÃO CARGO PONTUAÇÃO RECURSO

359 202103014 JOCILENE VASCONCELOS CARVALHO
EDUCAÇÃ O
INFANTIL

CIDADE
PROFESSOR

EDUCAÇÃ O INFANTIL
2,7

360 202103683 SELMA SANTOS DA SILVA
EDUCAÇÃ O
INFANTIL

CIDADE
PROFESSOR

EDUCAÇÃ O INFANTIL
2,7

361 202103502 KATIANE RAMOS DOS SANTOS
EDUCAÇÃ O
INFANTIL

CIDADE
PROFESSOR

EDUCAÇÃ O INFANTIL
2,7

362 202102434 RAFAELA SILVA DE NAEL
EDUCAÇÃ O
INFANTIL

CIDADE
PROFESSOR

EDUCAÇÃ O INFANTIL
2,7

363 202103819 RAFAELA AZULAY VIANA
EDUCAÇÃ O
INFANTIL

CIDADE
PROFESSOR

EDUCAÇÃ O INFANTIL
2,7

364 202101312 CLEUNICE CASTRO DOS SANTOS
EDUCAÇÃ O
INFANTIL

CIDADE
PROFESSOR

EDUCAÇÃ O INFANTIL
2,6 DEFERIDO

365 202100066 KELIANE BERNARDES VIEIRA
EDUCAÇÃ O
INFANTIL

CIDADE
PROFESSOR

EDUCAÇÃ O INFANTIL
2,6

366 202100475 CECILIA DE JESUS PEREIRA
EDUCAÇÃ O
INFANTIL

CIDADE
PROFESSOR

EDUCAÇÃ O INFANTIL
2,5

367 202103362 ELINETE PEREIRA DE ALMEIDA EDUCAÇÃ O CIDADE PROFESSOR 2,5 DEFERIDO

Av. Dr. Anysio Chaves nº 712 – Aeroporto Velho - CEP 68030-360 – Santarém/PA
E-mail: semed@santarem.pa.go.br Fone: (93) 3522-7735

mailto:semed@santarem.pa.go.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

Nº
COD DE

INSCRIÇÃO
NOME SUBDIVISÃO REGIÃO CARGO PONTUAÇÃO RECURSO

INFANTIL EDUCAÇÃ O INFANTIL

368 202102526 LUZIA DO SOCORRO JORGE BRITO
EDUCAÇÃ O
INFANTIL

CIDADE
PROFESSOR

EDUCAÇÃ O INFANTIL
2,5

369 202102876
MARIA APARECIDA DOS SANTOS
PEREIRA

EDUCAÇÃ O
INFANTIL

CIDADE
PROFESSOR

EDUCAÇÃ O INFANTIL
2,5

370 202100360 ELAENE MARIA BORGES CORREA
EDUCAÇÃ O
INFANTIL

CIDADE
PROFESSOR

EDUCAÇÃ O INFANTIL
2,5

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – PLANALTO-BR

Nº
COD DE

INSCRIÇÃO
NOME SUBDIVISÃO REGIÃO CARGO PONTUAÇÃO RECURSO

69 202103586 IRLEI SELMA BARBOSA DOS SANTOS
EDUCAÇÃ O
INFANTIL

PLANALTO
PROFESSOR
EDUCAÇÃ O
INFANTIL

1,6

Av. Dr. Anysio Chaves nº 712 – Aeroporto Velho - CEP 68030-360 – Santarém/PA
E-mail: semed@santarem.pa.go.br Fone: (93) 3522-7735

mailto:semed@santarem.pa.go.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – RIOS

Nº
COD DE

INSCRIÇÃO
NOME SUBDIVISÃO REGIÃO CARGO PONTUAÇÃO RECURSO

07 202102226 FRANCISCO SOLANO SILVA XAVIER
EDUCAÇÃ O
INFANTIL

RIOS
PROFESSOR

EDUCAÇÃ O INFANTIL
5,0

08 202100111 MÁ RCIA MARIA DE ASSIS ARAÚ JO
EDUCAÇÃ O
INFANTIL

RIOS
PROFESSOR

EDUCAÇÃ O INFANTIL
4,9

CARGO: PEDAGOGO – CIDADE

Nº
COD DE

INSCRIÇÃO
NOME SUBDIVISÃO REGIÃO CARGO PONTUAÇÃO RECURSO

60 202103345 DIONE TAVARES GOMES
EDUCAÇÃ O
INFANTIL

CIDADE PEDAGOGO 1,0

Av. Dr. Anysio Chaves nº 712 – Aeroporto Velho - CEP 68030-360 – Santarém/PA
E-mail: semed@santarem.pa.go.br Fone: (93) 3522-7735

mailto:semed@santarem.pa.go.br

		2026-02-09T11:58:18-0300
	NILTON ARAUJO DA COSTA:00129091227
	Eu sou o autor deste documento